định hưởng trợ cấp đối với 31 trường hợp người có công với cách mạng và thân

nhân được hưởng trợ cấp theo đúng quy định. Trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024, cấp ủy, chính quyền các cấp từ tỉnh đến cơ sở; các cơ quan doanh nghiệp,

tổ chức, cá nhân đã có nhiều hoạt động thiết thực, hiệu quả hỗ trợ, đi thăm, tặng

147.720 suất quà, trị giá trên 59,2 tỷ đồng cho các đối tượng người có công với cách

mạng, người cao tuổi, hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em có

hoàn cảnh khó khăn, đối tượng bảo trợ xã hội và các đối tượng khó khăn khác, thể

hiện tinh thần tương thân, tương ái, góp phần động viên và khích lệ tinh thần giúp

mọi người dân ổn định cuộc sống, đón Tết, vui xuân đầm ấm.

Công tác lao động, việc làm, bảo hiểm xã hội được chỉ đạo sát sao, thường

xuyên nắm tình hình chấp hành quy định pháp luật về việc làm trên địa bàn tỉnh,

tình hình lao động trong các doanh nghiệp; ngay từ ngày 15/02/2024 (tức mồng 6

tháng giêng Âm lịch) đa số các doanh nghiệp đều ra quân lao động, sản xuất ngay

từ đầu năm, đến nay trong các khu công nghiệp, cụm công nghiệp 100% doanh

nghiệp đã quay trở lại làm việc với tỷ lệ người lao động quay trở lại làm việc ước

đạt 98%. Công tác phòng, chống tệ nạn xã hội, bảo vệ và chăm sóc trẻ em, bình